Hieron. Bapt. de Lanua Tom. III.

ius anima in stellam esset conversa, & alterius in alteram, ut autem hoc significarent, corpora cremabant, per hoc declarantes, quod per flammam illam, velut quoddam vehiculum anima ad caelestia veheretur. Foris audierant, quod S. pagina de Angelis scribit, qui per flammam ascendentes de sacrificio Gedeonis, & Manue in caelum ascenderant; & de Elia quod curru igneo sublatus fuerat in paradysum. His appositè communitè sepulchris apponebant pyramides, illisque mortuos includebant, ut canit Poëta Lucanus *Pyramides claudant*: quæ sic vocantur, eo quod in altum allurgant per modum flammæ: *non* Græce Latine ignem significat. Cæterum alias alij rationes profertur: & dicitur, quod hoc ita decreverint, ad conservationem & perpetuitatem corporum: nam cum postmodum elapsis multis prætorum annis imerent, quod destructis sepulchris cadavera mortuorum detecta exponerentur, quibus non levis posset adferri ignominia: iudicarent congruum fore medium illa ab hac iniuria vindicanda, eaque tradendi æternæ conservationi, ut in minutissimos cineres redigerentur. Hoc faciebant cum illa iam preciosis unguentis, odoribusque inunxissent: omnia ad securitatem eorumdem conservationem. Persæ mortem hunc (ut credimus Herodoto) execrati fuerant: eo quod crederent ignem bestiam esse insatiabilem: & si rationi non esset congruum, ut defunctorum corpora bestijs traderentur devoranda, minus adhuc expediret illa tradere igni qui bestia est, quæ nulla insatiabilior: *Nunquam enim dicitur sufficit.* Quare & balsamis, unguentis, aromatis, floribus odoriferis aliisque ad hoc compositis condiebant, eorum per hoc longæva studentes incorruptioni: de quibus futiores modo esse non possumus.

Ex hoc principio probat D. August. sedulam curam, qua tenentur inuigilare Christiani ne defunctorum corpora bestijs avibusque exponantur. Cur corpora in sepulchris: *Non sunt spernenda defunctorum corpora, maxime infidelium ac hæreticorum.* Primò: Christiana quia templum sunt Spiritus Sancti, in quibus locum honorum est, quibusque usus est, ut per ea præclara, honorifica multa atque heroica pararet virtutum opera, eè debeat æterna retributione dignissima. Illis tanquam sepeliri organum & vas ad omnia opera Sancti, usus est Ratio Spiritus. Hanc signant Apostolus rationem, prima quæ nos honoretur, ut corpora nostra servemus ab omni libidine, luxuria, carnisque vitijs illibata, quod suavis confirmat rationibus: Prima sunt enim membra Christi, & de corpore Christi.

X x Christi

V. 1011.
Lib. 11.
Æt. 11.
VII.
Sepulchri honor cur dicant vltimus.